
	СМЕТА

	на выполнение работ по зимней уборке проезжей части улиц, проездов и санитарной уборке

	

	
	базисная цена
	
	текущая цена
	

	Сметная стоимость:
	195 003.94
	руб.
	1600368.2
	руб.

	Hормативная трудоемкость:
	15138.3
	чел.ч
	15138.3
	чел.ч

	Сметная заработная плата:
	
	руб.
	1232902.4
	руб.

	Составлена в базисных ценах на 01.2000 г. и текущих ценах на 2-го квартала 2013 г.


	№ поз.
	Код норматива,  

Наименование,  

Единица измерения
	Объем
	Базисная стоимость за единицу
	Базисная стоимость всего
	Текущая стоимость всего
	Затр. труда

	
	
	
	Всего
	Осн. З/п
	Эксп.
	Всего
	Осн. З/п
	Эксп.
	Всего
	Осн. З/п
	Эксп.
	Рабочих 

ч.-час

	
	
	
	
	Материал
	В т.ч. з/п
	
	Материал
	В т.ч. з/п
	
	Материал
	В т.ч. з/п
	Механизаторов


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Е101-05-001-1; 

Подметание улиц подметально-уборочной машиной МТЗ-82, км
	88.677
	20.66
	
	20.66
	1 831.80
	
	1 831.80
	9 304.72
	
	9 304.72
	

	
	
	
	
	
	2.12
	
	
	188.25
	
	
	2 035.04
	11.53

	
	Объем: 9.853*9
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	

	2.
	Е101-05-010-2; 

Очистка остановок общественного транспорта от мусора вручную, 100 м2
	546
	17.27
	17.27
	
	9 429.97
	9 429.97
	
	83 718.18
	83 718.18
	
	1 037.40

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Объем: 60*70*13
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	

	3.
	Е101-05-005-1; 

Сгребание снега с одновременным подметанием подметально-уборочной машиной ПМ-130, км
	39.412
	10.90
	
	10.90
	429.44
	
	429.44
	1 933.16
	
	1 933.16
	

	
	
	
	
	
	1.26
	
	
	49.73
	
	
	542.56
	3.55

	
	Объем: 9.853*4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	

	4.
	Е101-05-009-1; 

Посыпка проезжей части песко-соляной смесью машиной ПР-53, км
	39.412
	72.82
	
	72.82
	2 870.05
	
	2 870.05
	15 270.18
	
	15 270.18
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Объем: 9.853*4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	

	5.
	С408-9041 

Пескосоляная смесь, т
	23.016608
	212.11
	
	
	4 882.05
	
	
	26 607.20
	
	
	

	
	
	
	
	212.11
	
	
	4 882.05
	
	
	26 607.20
	
	

	
	Объем: 9.853*4*0.584
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	

	6.
	Е101-04-007-1; 

Очистка вручную газонов от листьев, сучьев и мусора при средней засоренности, 100 м2
	8999.42
	14.09
	14.09
	
	126 797.33
	126 797.33
	
	1 125 692.45
	1 125 692.45
	
	13 949.10

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	

	7.
	Е101-05-016-1; 

Погрузка мусора, снега погрузчиком грузоподъемностью до 2 т, 100 м3
	34.88
	401.29
	
	401.29
	13 997.01
	
	13 997.01
	72 193.23
	
	72 193.23
	

	
	
	
	
	
	54.96
	
	
	1 916.95
	
	
	20 914.16
	136.73

	

	8.
	С601-9010 

Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров) на расстояние до 10 км (1-й класс груза), т
	279.04
	17.99
	
	
	5 019.93
	
	
	21 525.15
	
	
	

	
	
	
	
	17.99
	
	
	5 019.93
	
	
	21 525.15
	
	

	
	Объем: 34.88*8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	

	
	ИТОГО ПО СМЕТЕ
	165 257.58
	
	
	1 356 244.27
	
	
	

	
	ИТОГО С НАКЛАДНЫМИ И ПЛАНОВЫМИ
	165 257.58
	
	
	1 356 244.27
	
	
	

	
	НАЛОГ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ
	29 746.36
	
	
	244 123.97
	
	
	

	
	ВСЕГО С УЧЕТОМ НАЛОГА
	195 003.94
	
	
	1 600 368.24
	
	
	


	Составил:
	

	
	

	
	

	Проверил объемы и состав работ:
	

	
	


1

